PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой комиссии  по размещению заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для учреждений культуры и

дополнительного образования детей отрасли и муниципального учреждения «Телерадиостудия «Слово»
« 31 »   октября   2007г.
г. Лермонтов
№ 14
Предмет запроса котировок: услуги по подписке и доставке периодических печатных изданий.

Повестка дня: Рассмотрение и оценка котировочных заявок

На заседании отраслевой комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали:

Председатель отраслевой  комиссии:

Малышкина Светлана Николаевна
Члены отраслевой  комиссии:
Беспалова Виктория Юрьевна

Дмитриева Людмила Андреевна

Корецкая Антонина Николаевна

Миргородская Нелли Борисовна

Сергеева Анна Борисовна

Сухоловский Вячеслав Николаевич

Секретарь отраслевой  комиссии:

Бихи Наталья Валерьевна
Отсутствовали:
Авдеева Людмила Сергеевна
Долгих Надежда Михайловна

Запорожец Елена Владимировна

На заседании комиссии присутствует семь членов комиссии из десяти, т.е. более пятидесяти процентов ее членов. Комиссия правомочна проводить заседание.
Муниципальным заказчиком – отделом культуры администрации города Лермонтова Ставропольского края, находящимся по адресу: 357340, г. Лермонтов Ставропольского края, ул. Решетника,1, рассмотрены котировочные заявки участников на подписку и доставку периодических печатных изданий.
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась комиссией 31 октября 2007 г. с 11 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. (время московское).
Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем запроса котировок, являются:

1. Выполнение услуг по подписке и доставке периодических печатных изданий:

	                            ЗАКАЗ №_______
	Заказ периодических изданий на I-е полугодие 2008 г.

	г. Лермонтов, ул. Решетника 1,Централизованная библиотечная система

	№ п/п
	Индекс
	Наименование
	На сколько
	Кол-во
	Каталожная
	Подписная

	издания
	издания
	месяцев
	экз.
	цена
	цена

	ГАЗЕТЫ

	1
	53995
	Айболит, здоровье, медицина
	6
	1

	2
	32123
	Аргументы и факты
	6
	4

	3
	50131
	Ветеран
	6
	1

	4
	33237
	Досуг в школе
	6
	2

	5
	50153
	Здоровый образ жизни
	6
	5

	6
	53986
	Кавказская здравница
	6
	6

	7
	50057
	Комсомольская правда
	6
	6

	8
	50176
	Комсомольская правда-еженед.
	6
	1

	9
	32593
	Литература - 1 сентября
	6
	1

	10
	34189
	Литературная газета
	6
	1

	11
	32645
	Нормативные акты для бух-ов.
	6
	1

	12
	12833
	Парламентская газета. Ежененед.
	6
	1

	13
	33291
	Педсовет
	6
	2

	14
	61940
	Планета Здоровье
	6
	1

	15
	35805
	Пока не поздно
	6
	2

	16
	33292
	Последний звонок
	6
	1

	17
	31685
	Пятигорская правда
	6
	1

	18
	50202
	Российская газета
	6
	4

	19
	51568
	Северный Кавказ
	6
	1

	20
	32705
	Собеседник
	6
	2

	21
	31678
	Ставропольская правда
	6
	5

	22
	43836
	Ставропольские губернские ведомости
	6
	2

	23
	18953
	Южный федеральный
	6
	1

	24
	41647
	Труд + труд 7
	6
	1

	Итого газет:  24  экз.

	ЖУРНАЛЫ:

	1
	73004
	Абитуриент
	6
	1

	2
	70080
	Библиотека
	6
	5

	3
	99075
	Братишка
	6
	1

	4
	99555
	Будь здоров
	6
	4

	5
	99076
	Бурда
	6
	4

	6
	71168
	Божий мир
	6
	1

	7
	71608
	Библиополе
	6
	1

	8
	71601
	Библиотека и закон. Вып. 24
	6
	1

	9
	73097
	Библиотечка Российской газеты
	6
	1

	10
	84677
	Бино: бюджетн. Учрежд.
	6
	1

	11
	70055
	Бюллетень нормативных актов
	6
	1

	12
	70234
	Бюллетень трудового и соц.
	6
	1

	13
	84701
	Вокруг света
	6
	3

	14
	71236
	Воспитание школьников
	6
	1

	15
	80493
	Воспитание школьников и дух. Нравст.
	6
	2

	16
	45923
	Воспитание школьников. Сценарии
	6
	1

	17
	80386
	Воспитание школьников. Сценарии
	6
	1

	18
	82642
	Воспитание школьников. Сценарии
	6
	1

	19
	72997
	Власть
	6
	1

	20
	70157
	Вопросы экономики
	6
	1

	21
	73484
	Валя Валентина
	6
	1

	22
	45281
	В мире животных
	6
	1

	23
	41649
	В мире растений
	6
	1

	24
	72468
	Веселый затейник
	6
	1

	25
	38656
	Всемирынй следопыт
	6
	1

	26
	10884
	Вкусно, просто, полезно
	6
	1

	27
	42131
	Глинские чтения
	6
	1

	28
	42892
	ГЕО/GEO
	6
	2

	29
	82426
	География и экологоия в школе
	6
	1

	30
	10745
	Гос. Власть и местн. Самоупр.
	6
	1

	31
	79164
	Домашняя энциклопедия
	6
	1

	32
	71174
	Детективы.СМ
	6
	1

	33
	71689
	Детск. чтение для сердц.И разум.
	6
	2

	34
	34182
	Детск. Энциклопедия АиФ
	6
	1

	35
	26902
	Домашний очаг
	6
	1

	36
	70289
	Журнал мод. Вязание
	6
	1

	37
	70543
	Журнал мод. Шьем
	6
	1

	38
	71604
	Знаменательные даты 2009г.
	6
	5

	39
	70321
	За рулем
	6
	2

	40
	79169
	Защити меня
	6
	1

	41
	18295
	Здоровье школьника
	6
	1

	42
	84511
	Играем с барби+2 спец.вып
	6
	1

	43
	20391
	Калейдоскоп юбилейных дат
	6
	1

	44
	99488
	Крестьянка
	6
	1

	45
	72303
	Крестьянка с прилож.
	6
	1

	46
	72717
	Крестьянка с прилож.
	6
	1

	47
	87901
	Караван историй
	6
	1

	48
	20394
	Клепа
	6
	1

	49
	71606
	Книжки, нотки, игрушки
	6
	1

	50
	71984
	Лазурь
	6
	1

	51
	99163
	Лиза. Цветы в доме
	6
	1

	52
	42952
	Лиза. Добрые советы
	6
	1

	53
	99309
	Лиза. Цветы в доме
	6
	1

	54
	71123
	Левша
	6
	1

	55
	99161
	Лена-рукоделие
	6
	1

	56
	73235
	Литература в школе (с прилож)
	6
	1

	57
	24287
	Литература в школе (с прилож)
	6
	1

	58
	71600
	Мир библиографии
	6
	2

	59
	99188
	Мир Пк + CD
	6
	2

	60
	72474
	Молодая гвардия
	6
	1

	61
	82231
	Молодые в библиотечном деле
	6
	1

	62
	73253
	Москва
	6
	1

	63
	80510
	Мурзилка
	6
	2

	64
	18001
	Мне 15
	6
	1

	65
	79179
	Наука и жизнь
	6
	1

	66
	70602
	Наука и религия
	6
	3

	67
	73274
	Наш современник
	6
	1

	68
	84189
	Наркомат
	6
	1

	69
	71607
	Независимый библ. Адвокат
	6
	1

	70
	40925
	Новые законы и нормат. Акты
	6
	1

	71
	36415
	Оплата труда. Бух.учет
	6
	1

	72
	70913
	Отечественные архивы
	6
	1

	73
	71953
	ОБЖ
	6
	1

	74
	72060
	Обруч
	6
	1

	75
	81229
	Патриот Отечества
	6
	1

	76
	70747
	Пожарное дело
	6
	1

	77
	73319
	Православная беседа
	6
	1

	78
	74931
	Праздник в школе
	6
	1

	79
	47422
	Приусадебное хоз-во с прилож
	6
	2

	80
	88133
	Природа и человек ХХI век
	6
	1

	81
	80519
	Проф. б-ка шк-го библ.
	6
	2

	82
	80841
	Проф. б-ка шк-го библ.
	6
	2

	83
	70694
	Пионер
	6
	1

	84
	72722
	Путеводная звезда
	6
	1

	85
	70772
	Радио
	6
	2

	86
	73325
	Родина
	6
	2

	87
	71114
	Российский эконом. Журнал
	6
	1

	88
	60527
	Русский дом
	6
	1

	89
	73350
	САМ
	6
	1

	90
	39007
	Сандра
	6
	1

	91
	31686
	Сборник законов и др. правовых актов
	6
	1

	92
	73135
	Свирель
	6
	1

	93
	70110
	Слово
	6
	1

	94
	84630
	Смена
	6
	2

	95
	73369
	Спортивная жизнь России
	6
	1

	96
	72649
	Спр-к для поступающих
	6
	1

	97
	73360
	Собрание законод. России
	6
	1

	98
	11485
	Соц. защита (с вкладками)
	6
	1

	99
	80805
	Социальная работа
	6
	1

	100
	81189
	Соц. обслуживание
	6
	1

	101
	20248
	Семейное чтение
	6
	2

	102
	82985
	Справочник руковод. Учрежд. Культуры
	12
	1

	103
	81985
	Справочник кадровика
	12
	1

	104
	11480
	Труд и право
	6
	1

	105
	18195
	Учреждения культуры и искусства
	6
	1

	106
	84679
	У книжной полки
	6
	1

	107
	71026
	Физкультура и спорт
	6
	4

	108
	72750
	ФИС: Золотая б-ка здоровья
	6
	1

	109
	47545
	ФИС: Золотая б-ка здоровья
	6
	1

	110
	18208
	Фея
	6
	1

	111
	16745
	Чем развлечь гостей
	6
	1

	112
	42312
	Чудеса и приключения
	6
	3

	113
	36322
	Читаем вместе
	6
	1

	114
	71603
	Читаем, учимся, играем
	6
	3

	115
	20246
	Читайка
	6
	2

	116
	18220
	Школьная библиотека
	6
	1

	117
	15028
	Экология и жизнь (прилож)
	6
	1

	118
	20249
	Юный краевед
	6
	1

	119
	71121
	Юный натуралист
	6
	1

	120
	71124
	Юный художник
	6
	1

	121
	18555
	Hard'n'soft + DVD
	6
	2

	122
	26325
	Сosmopolitan/Космополитен
	6
	1

	123
	38710
	Girl/ Гел
	6
	1

	124
	82903
	National Geographic. Юный путешест.
	6
	1

	Итого журналов: 124 экз.

	Книги

	1
	71593
	Вып.82 Жарков А.Д. Технология
	6
	3

	2
	71594
	Вып. 83 Головко С.И. библиотечные
	6
	3

	3
	71599
	Вып.88 Брородина С.Д.
	6
	2

	4
	80314
	Вып.90 Бородин О.Р.
	6
	2

	5
	80320
	Вып. 91 Бойкова О.Ф.
	6
	2

	Итого книг: 5 экз.

	Итого:

2. Место выполнения услуг: услуги должны быть предоставлены - Отдел культуры администрации города Лермонтова (Централизованная библиотечная система) по адресу: г. Лермонтов, ул. Решетника, 1.
3. Срок выполнения услуг: оформление подписки необходимо осуществить до 15 ноября  2007 года., а услуги по доставке периодических печатных изданий производится с 01 января по 30 июня 2008 г., или до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

4. В стоимость услуг должны быть включены все расходы, необходимые для выполнения услуг.
5. Максимальная (начальная) цена контракта  114240,00 руб.
6.  Источник финансирования: средства местного бюджета.
7. Срок и условия оплаты: оплата стоимости услуг по подписке и доставке осуществляется Подписчиком по безналичному расчету не позднее 15-и банковских дней с момента получения счета на оплату.

До окончания указанного в извещении  о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 30 октября 2007г. 17.00 поступило 2 (две) котировочные заявки на бумажном носителе. Котировочных заявок в форме электронного документа не поступало. Поступление котировочных заявок зафиксировано в Журнале регистрации поступления котировочных заявок – приложение 1 к протоколу.

Председатель комиссии вскрыл запечатанные конверты с котировочными заявками в порядке их регистрации.

В конвертах представлены котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

1. ООО «Урал-Пресс Кавказ», Ставропольский кр., г. Пятигорск,  ул. Кучуры, 8
2. УФПС СК – филиал ФГУП «Почта России», Ставропольский кр., г. Пятигорск, пр. Кирова, 52.
Сравнительная таблица цен на подписку и доставку периодических печатных изданий для отдела культуры администрации города Лермонтова (Централизованная библиотечная система) приведена в приложении 2.
Комиссия рассмотрела представленные участниками запроса котировок цен котировочные заявки. Установлено, что заявка УФПС СК – филиал ФГУП «Почта России», не соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок, так как предложенная ими стоимость услуг превышает стоимость, указанную в извещении о проведении запроса котировок.
На основании вышеизложенного Комиссия решила:

1. Отклонить котировочную заявку УФПС СК – филиал ФГУП «Почта России» как несоответствующую требованиям, установленным в извещении о запросе котировок в связи с большей стоимостью услуг.
2. Присвоить первое место и признать победителем запроса котировок цен ООО «Урал-Пресс Кавказ», Ставропольский кр., г. Пятигорск, ул. Кучуры, 8, тел. (8793) 33-02-53, 33-46-09, так как котировочная заявка данного участника соответствует требованиям, изложенным в извещении о проведении запроса котировок, и в ней предложена минимальная стоимость за предоставление услуг – 98941,03 рублей.
Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок участников на выполнение услуг по подписке и доставке периодических печатных изданий составлен в двух экземплярах, один из которых передан заказчику. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта заказчик в течение двух  дней со дня подписания протокола передаст победителю.

Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте администрации города.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты его подписания.
	Председатель
отраслевой комиссии

	С.Н.Малышкина

	Члены отраслевой комиссии

	В.Ю. Беспалова

	Л.А. Дмитриева

	А.Н. Корецкая

	Н.Б. Миргородская

	А.Б. Сергеева

	В.Н.Сухоловский

	Секретарь
отраслевой комиссии

	Н.В. Бихи

От имени муниципального заказчика:

Начальник отдела культуры

администрации  г. Лермонтова
С.Н.Малышкина

Приложение 1

к протоколу заседания отраслевой комиссии отдела культуры

администрации города Лермонтова

по размещению муниципальных
контрактов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд
от 31 октября 2007г. №  14
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок участников
на предоставление услуг по подписке и доставке периодических печатных изданий для отдела культуры администрации города Лермонтова (Централизованная библиотечная система)

	№

п/п
	Дата

поступления
	Регистрационный

номер
	Участник
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1.
	30.10.2007г.

(14.05)
	№1
	ООО «Урал-Пресс Кавказ»

ИНН 2632086905
г. Пятигорск,

ул. Кучуры, 8
тел. (8793) 33-02-53, 33-46-09, 33-29-12
	Бумажный носитель

	2.
	30.10.2007г.

(16.30)
	№ 2
	УФПС СК – филиал ФГУП «Почта России»
ИНН 7724261610
г. Пятигорск, пр. Кирова, 52

	Бумажный носитель

Ответственное лицо
Н.В. Бихи
Приложение 2
к протоколу заседания отраслевой комиссии отдела культуры

администрации города Лермонтова

по размещению муниципальных
контрактов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд
от 31 октября 2007г. №  14
Оценка котировочных заявок участников
на предоставление услуг по подписке и доставке периодических печатных изданий для отдела культуры администрации города Лермонтова (Централизованная библиотечная система)

рублей

	№
	Наименование выполняемых услуг
	Наименование участника размещения заказа

	ООО «Урал-Пресс Кавказ
	УФПС СК – филиал ФГУП «Почта России»

	Услуги по подписке и доставке периодических печатных изданий для Отдела культуры администрации города Лермонтова (Централизованная библиотечная система)
	98941,03
	133199,99

Ответственное лицо
Н.В. Бихи